RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2025 -

CEPOSS/COPEI/AESP E DIVULGAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS NO
PROCESSO SELETIVO DO CEGPR/2025

A COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO, instituída pela Portaria nº 382/2025 –
DG/AESP/CE, publicada no Diário Oficial do Estado do Ceará (DOE) nº 050, de 14 de
março de 2025, e retificada pela Portaria nº 661/2025 – DG/AESP/CE, publicada no DOE nº
086, de 12 de maio de 2025, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, em especial
o disposto no item 8.2 do Edital de Chamada Pública nº 01/2025 – CEPOSS/COPEI/AESP,
torna pública a seguinte decisão:

1. DA RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2025 -
CEPOSS/COPEI/AESP
1.1. O item 8.2.1.10 do Edital de Chamada Pública Nº 01/2025 - CEPOSS/COPEI/AESP
passa a ter a seguinte redação:

“8.2.1.10 Serão considerados aprovados nesta etapa os(as) candidatos(as) classificados(as)
com as melhores notas na prova objetiva, observados os limites do número de vagas, desde
que não tenham obtido nota 0,0 (zero).”

2. DA DIVULGAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS NO PROCESSO
SELETIVO
2.1. Em conformidade com o item 9 do Edital de Chamada Pública nº 01/2025, a relação de
candidatos(as) aprovados(as) está disposta no Anexo I no presente documento.

2.2 Os(as) candidatos(as) aprovados(as) deverão realizar a matrícula conforme o Edital de
Retificação nº 02/2025 - CEGPR/2025 e aguardar a convocação para a aula inaugural e o
início do curso.

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1. Permanecem inalteradas as demais disposições editalícias não expressamente
modificadas.

3.2. Este Edital será publicado no sítio eletrônico oficial da Academia Estadual de
Segurança Pública do Ceará – AESP/CE, no endereço:
https://www.aesp.ce.gov.br/publicacoes-posgraduacao/

Fortaleza, 30 de setembro de 2025.

https://www.aesp.ce.gov.br/publicacoes-posgraduacao/

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2025 -

CEPOSS/COPEI/AESP E DIVULGAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS NO
PROCESSO SELETIVO DO CEGPR/2025

ANEXO I
RESULTADO FINAL

Classificação Nome Pontuação Final

1º Dandara Ramos Sales 67,00

2º Juliana de Oliveira Alves 60,00

3º Maria Euzene Rodrigues 54,50

4º Charles Furtado Dias 53,00

5º João Eudes Farias Cavalcante Filho 53,00

6º Edinardo Oliveira da Cruz 52,50

7º Priscila Carneiro de Santana Cordeiro 52,50

8º Djanir Alves Feitosa 51,50

9º Ricardo Rondinelle Alves Madureira 51,50

10º Helber Nascimento Holanda 50,00

11º Domingos Sávio de Paiva Barbosa 48,00

12º Martinele Alcides Brito 47,50

13º Juscelita Alves Rodrigues 47,50

14º Rafael Pereira Facundo 45,00

15º Luciana Sales Cirino 44,50

16º Carlos Marcelo Silva Patricio 44,50

17º Sâmia Vieira Guerra Curi 43,50

18º Carlos Douglas Duarte Pereira 39,50

19º Raphael Campos Bessa 30,50

	1. DA RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2025 - CEPOSS/COPEI/AESP
	2. DA DIVULGAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO
	3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS